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Avtalsvillkor för Fortum Yritys Spot Portfolio 1 v                    giltiga fr.o.m.  23.3.2026 

 
Sammandrag av avtalsvillkoren: 
 

• Avtalet är tidsbundet och gäller under den tid som anges i avtalsbekräftelsen. 
• Priset baseras på spotpriset på elbörsen (börspriset), till vilket Elförsäljarens elanskaffnings-

kostnader och förmedlingsarvodet tillkommer, samt en justering baserat på resultatet av Elför-
säljarens förvaltning av elpriset. En fast månadsavgift tas också ut.  

• Detaljerad information om avtalets giltighetstid finns i avtalsbekräftelsen.  

 

Dessa villkor är del av elförsäljningsavtalet Fortum Yritys Spot Portfolio 1 v ("Avtalet") mellan Fortum 
Markets Oy ("Elförsäljaren") och kunden ("Kunden").  

I detta avtal ingår ursprungsgarantier för att säkerställa att den mängd el som motsvarar kundens för-
brukning produceras med låga utsläpp (till exempel kärnkraft) eller från förnybara energikällor (till exem-
pel vattenkraft, sol eller vind). Den mängd elenergi som ska levereras produceras i enlighet med de kri-
terier som beskrivs på adressen https://www.fortum.com/fi/sahkoa/sv/foretag/radgivning/hallbar-
het/foretagselens-ursprung.  

 

1 AVTALETS LÄNGD SAMT UPPSÄGNING OCH AVSLUTANDE 

Fortum Yritys Spot Portfolio 1 v-avtalet är ett tidsbundet avtal som gäller under den tid som anges i av-
talsbekräftelsen. Därefter ändras Avtalet till ett avtal som är giltigt tills vidare med trettio (30) dagars 
ömsesidig uppsägningstid. En ny avtalsbekräftelse för det nya avtalet som innehåller avtalspriser och -
villkor skickas till Kunden, såvida kunden inte aktivt väljer något annat. Kunden påminns om att det tids-
bundna avtalet löper ut genom ett meddelande på förhand. I meddelandet ges information om avtalspri-
ser och -villkor för avtalet som gäller tills vidare. 

 

2 MÄTNING AV ELFÖRBRUKNINGEN OCH PRISSÄTTNING  

2.1 Mätning 

Den lokala distributionsnätsinnehavaren ansvarar för mätningen och registreringen av elförbrukningen. 
Som grund för faktureringen använder Elförsäljaren information som fås från enheten för centraliserat 
informationsutbyte inom elhandeln (Fingrid Datahub Oy). Vid faktureringen används balansavräknings-
period-specifika energiförbrukningar. Om den mätperiod som tillämpas av distributionsnätsinnehavaren 
i förbrukningsstället (t.ex. 1 timme eller 15 minuter) är längre än balansavräkningsperioden, delas mätpe-
riodens förbrukning jämnt mellan perioderna som motsvarar balansavräkningsperioderna. Mätperiodens 
längd kan förändras under Avtalets giltighetstid. Vid behov fås information om tillämpad längd på mät-
perioden av distributionsnätsinnehavaren. På stamnätsbolagets (Fingrid Oyj) hemsidor finns information 
om bl.a. balansavräkningsperioden längd. 

 

2.2 Prissättning 

Kunden har under denna avtalstyp ett skyddat dynamiskt prissatt elpris. Det sammanlagda skyddade 
elpriset baseras på spot-priset på elbörsen (börspriset) samt Elförsäljarens anskaffningskostnader för el 
under aktuell kalendermånad, till vilket resultatet av förvaltningen läggs till eller dras av och till vilket det 
avtalade förmedlingsarvodet samt den avtalade fasta månadsavgiften tillkommer. Kundens pris föränd-
ras månadsvis och faktureras i efterskott. 
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Börspriset är det av den nordiska elbörsen (Nord Pool AS) publicerade elpriset på dagen före-marknaden 
i Finlands prisområde. 

Resultatet av förvaltningen innebär att det elpris som faktureras av Kunden kan antingen öka eller 
minska, beroende på resultatet av förvaltningen. Resultatet av förvaltningen fastställs varje kalendermå-
nad och uppgår till maximalt + 1 c/kWh (0% moms) jämfört med motsvarande dynamiskt elpris utan för-
valtning (d.v.s. ett elpris baserat på Elförsäljarens elanskaffningskostnader under aktuell kalendermå-
nad). Resultatet av förvaltningen baseras på de vid faktureringstidpunkten tillgängliga uppgifterna om 
förbrukning och justeras inte i efterhand trots att uppgifterna om förbrukning skulle specificeras.  

Med priskomponenten som utgörs av elanskaffningskostnaderna avses kostnaderna för upphandling 
och leverans av el. Elförsäljaren inkluderar inte någon marginal i dessa anskaffningskostnader, utan de 
är kostnads-, ränte- och kreditneutrala. Anskaffningskostnaderna inkluderar bland annat direkta tredje-
partskostnader såsom Nord Pools handelsavgift, Fingrids elleveransavgift, elbalanskostnad, kostnad för 
betalningstid och ursprungsgaranti för el. Dessa kostnader uppdateras månadsvis och mer detaljerad 
information om dem lämnas på begäran. 

Det fasta förmedlingsarvodet samt månadsavgiften meddelas i avtalsbekräftelsen.  

Fakturerat elpris = Spot-priset på elbörsen +/- resultatet av förvaltningen + Elförsäljarens elanskaff-
ningskostnader + det fasta förmedlingsarvodet + den fasta månadsavgiften. 

 

2.3 Fakturering och faktureringsperiod 

Det vid faktureringen använda kalendermånadens medelpris för energin fås genom att energiförbruk-
ningen vid förbrukningsstället för varje balansavräkningsperiod under faktureringsperioden multiplice-
ras med motsvarande periods börspris och de erhållna värdena summeras. Till denna summa tillkommer 
Elförsäljarens månatliga elanskaffningskostnader samt resultatet av förvaltningen, och således fås det 
medelpris för månaden som visas på fakturan. 

Den el som levereras enligt avtalet faktureras i efterskott för de faktureringsperioder som valts. I faktu-
reringen av månadsförbrukningen för den månad då avtalet börjar tillämpas det pris och de anmälda eller 
uppskattade förbrukningsmängder som fastställs på ovannämnt sätt för hela den aktuella månaden. I 
faktureringen av månadsförbrukningen för den månad då avtalet löper ut tillämpas det pris och de an-
mälda eller uppskattade förbrukningsmängder som fastställs på ovannämnt sätt för den föregående må-
naden.  

Energipriserna per faktureringstidsperiod specificeras inte i elfakturan. Kunden får inte förhandsbesked 
om kommande elfakturor. 

 

3 ÄNDRINGAR I AVTALSVILLKOR OCH PRISER 

Den inverkan som ändringar av skatter, offentliga avgifter och andra därmed jämförbara avgifter har på 
elpriserna beaktas omedelbart från det att ändringarna träder i kraft. Elförsäljaren meddelar Kunden om 
hur ändringarna inverkar på prissättningen snarast möjligt efter att försäljaren fått kännedom om dessa. 
När den tidsbundna perioden för avtalet har löpt ut kan Elförsäljaren ändra avtalsvillkoren eller avtalspri-
serna genom att meddela kunden om detta 14 dagar innan ändringen träder i kraft. 

Elförsäljaren anskaffar all el som denne säljer från Nord Pool-elbörsen samt från småproducenter av el. 
All kommunikation som hänför sig till Avtalet sker i första hand via e-post eller textmeddelande. 

Börspriset och Elförsäljarens elanskaffningsuppgifter är rörliga och förändringar i dessa utgör inte såd-
ana ändringar av priser eller avtalsvillkor som meddelas till kunden i förväg. 
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4 ÖVRIGA VILLKOR 

Detta avtal är avsett för företagskunder vars förbrukningsställen har en total årlig elförbrukning på högst 
200 000 kWh. Elförsäljaren förbehåller sig rätten att häva Avtalet om Kundens elförbrukning överskrider 
förbrukningsgränsen.   

I tillägg till dessa bifogade villkor så tillämpas på Avtalet Fortums elförsäljningsvillkor för företagsavtal 
som gäller vid tidpunkten för ingående av Avtalet samt branschens allmänna villkor för försäljning och 
leverans av el som gäller vid tidpunkten för ingående av Avtalet, eller motsvarande villkor som används 
inom branschen. 

 

5 SANKTIONER 

Oaktat vad som annars anges, ska Kunden följa alla tillämpliga lagar och bestämmelser gällande export-
kontroll, exportrestriktioner, embargon och ekonomiska sanktioner (gemensamt "Sanktioner"). Kunden 
garanterar att under avtalsperioden varken Kunden eller dess dotterbolag, inklusive men inte begränsat 
till, någon juridisk person som direkt eller indirekt kontrollerar Kunden, eller är under samma direkta eller 
indirekta kontroll, eller direkt eller indirekt kontrolleras av Kunden så länge sådan kontroll varar, eller 
någon chef eller tjänsteman hos någon av dessa, omfattas av några Sanktioner, inklusive, utan begräns-
ning, Sanktioner utfärdade av FN, USA, Storbritannien eller EU. Om Kunden skulle bryta mot någon Sankt-
ion, kan Fortum avbryta leveransen eller säga upp Avtalet med omedelbar verkan. Kunden är skyldig att 
meddela Fortum om Kunden blir medveten om eller misstänker att den bryter mot denna garanti. På 
begäran måste Kunden tillhandahålla Fortum nödvändig information för att fastställa att Kunden inte är 
föremål för Sanktioner.  
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